Câmara Municipal de Porto Ferreira'
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24 •

REQUERIMENTO N° 100/2016
,---

SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador vem sendo questionado a
meses por moradores do jardim Dornelles, Independência e Jandira,
sobre a realização de limpeza de terrenos e reposição asfáltica em
varias ruas do bairro;'

Considerando que havia um compromisso do setor
responsável em estar realizando estes serviços, mas até a presente
data ainda não foi realizado;

, Considerando que alguns moradores. vêm publicando
imagens do local, em redes sociais causando muito
descontentamento da população.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, que seja oficiada a Senhora Prefeita Municipal,
solicitando a mesma as seguintes informações:

A prefeitura irá realizar a reposição asfáltica em ruas do
bairro se sim quando?

1 - A prefeitura irá realizar a limpeza de terrenos e do bairro
em geral? Se sim quando? se não qual o motivo?

2 A Prefeitura tem conhecimento de indicações
apresentadas por este e outros vereadores, solicitando providencias
no local?

3 - A prefeitura tem conhecimento dos problemas
apresentados por moradores através de imagem no local?

4 - Favor enviar demais informações que considerarem
pertinéntes e espero em nome da população uma resposta positiva,
por parte da administração. Desde já agradeço.

Plenário Syrio Ignatios, 4 de fevereiro de 2016.

ÉlciOGustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br